
 

 

 

 

 

 

 
 

 

COPIA   
 

 

 

 
 

L'Anno DUEMILAVENTUN  (2021), il giorno Ventuno  (21) del mese di Dicembre alle ore 10.33 Nella solita sala 

delle adunanze Comunali 
 

Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, 

risultano all'appello nominale: 
 

Consiglieri Presenti Assenti      

Antonio Marino 

Vincenzo Luciano 

Arturo Stabile 

Pierino Gigliello 

Rosanna Marchesano 

Elvira Martino 

Gianluca Marino 

Antonio Marino 

Pasquale Brenca 

Franco Martino 

Rosaria Corvino 

 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

 

X 

 

X 

X 

 

 

 

 

 

 

 

X 

 

X 

 

 

 

 Assegnati n.: 11 

 In Carica n.: 11 

 Presenti n.: 9 

 Assenti n.: 2 

 

     Assenti i Signori:  

Gianluca Marino - Pasquale Brenca -  

Risultato che gli intervenuti  sono  in numero legale. 

Presiede il Sig. Rag. Marino ANTONIO nella sua qualità di Sindaco - Presidente dell'Assemblea Consiliare 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97 comma 4.a, del T.U.E.L. n. 

267/2000), il Segretario Comunale Signor Dott. Giovanni Amendola; 

La seduta è Pubblica 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del giorno, 

premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione i responsabili delle aree interessate hanno espresso il 

proprio parere, come di seguito riportato: 
 

AREA INTERESSATA AREA FINANZIARIA 

VISTO: si esprime parere  FAVOREVOLE  in ordine alla regolarità 

tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 49, comma 1del T.U.E.L. n. 267/2000- 

VISTO: ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 e dell'art. 151, 

comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000  SI ATTESTA  la regolarità 

contabile/copertura finanziaria della spesa prevista nella presente 
proposta di deliberazione.  

Dalla Residenza Comunale 21/12/2021 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to  

Dalla Residenza Comunale 21/12/2021 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to  

 

  

AFFISSIONE ALL’ALBO 

Prot. n.  50 

 

Del  07/01/2022 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N.  33   del Reg. 

 

Data:  21/12/2021 

OGGETTO:  PROBLEMATICHE RIGUARDANTI I DANNI 

ALL'AGRICOLTURA PROVOCATI DAI CINGHIALI. 

[DATA PUBBLICAZIONE: 07/01/2022 N.REG.1]



Il SINDACO dice di ritenere opportuno evidenziare la questione cinghiali è molto seria, con i continui e 

rilevanti danni che procurano all’agricoltura. In merito, allo scopo di alleviarne le conseguenze, ricorda che 

l'ente Parco, in questi anni, ha liquidato somme rilevanti per i danni subiti dagli agricoltori. Ovviamente tali 

risorse non sono mai abbastanza rispetto ai danni subiti dai cinghiali.  

Le soluzioni sono quelle di intensificare l'azione degli abbattimenti, della sterilizzazione e dei contributi per 

l'acquisto di reti di recinzione elettriche o altri accorgimenti tecnologici. 

Tra l’altro, come emerge anche da una stima di Coldiretti, l’emergenza  COVID-19 poiché ha ridotto per 

mesi la presenza dell’uomo all’aperto, ha determinato un incremento della proliferazione dei cinghiali non 

solo nelle campagne ma anche negli abitati e perfino nelle città.  

Per tali finalità e con tali intenti propone di fare voti al Parco Nazionale del Cilento, Vallo di Diano ed 

Alburni ed alla Regione, di porre in essere interventi risolutivi sul problema, che ha assunto proporzioni di 

emergenza sanitaria, sociale, di sicurezza e di danni economici. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
UDITO l’intervento del SINDACO; 

RITENUTA meritevole la proposta; 

ALL’UNANIMITA’ dei voti resi nelle forme di legge dai convenuti; 

 

DELIBERA 
DI FARE VOTI al Parco Nazionale del Cilento, Vallo di Diano ed Alburni ed alla Regione Campania, di porre in 

essere interventi risolutivi sul problema, che ha assunto proporzioni di emergenza sanitaria, sociale, di 

sicurezza e di danni economici. 

************ 

 

 

[DATA PUBBLICAZIONE: 07/01/2022 N.REG.1]



 
  

[DATA PUBBLICAZIONE: 07/01/2022 N.REG.1]



Letto, approvato e sottoscritto 
Sindaco - Presidente dell'Assemblea Consiliare 

F.to Rag. Marino ANTONIO 
 

___________________________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 
 

___________________________________ 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del T.U.E.L. 267/2000 VIENE affissa all'Albo Pretorio Comunale per 

quindici giorni consecutivi a decorrere dal  07/01/2022     

 
 

 

 

Dalla Residenza Comunale,   07/01/2022 
 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 

 
___________________________________ 

 

================================================================================== 

La Presente copia è conforme al Documento Originale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. Il corrispondente Documento 

Originale è conservato negli archivi del Comune 

 
 

 

Dalla Residenza Comunale,  

 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giovanni Amendola 

================================================================================== 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio, 

 

ATTESTA 

che la presente deliberazione E' STATA AFFISSA all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a 

decorrere dal 07/01/2022 come prescritto dall'art. 124, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000) ed è divenuta esecutiva 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

 
 

 

 

Dalla Residenza Comunale, 07/01/2022   
 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Giovanni Amendola 

 
___________________________________ 

 

[DATA PUBBLICAZIONE: 07/01/2022 N.REG.1]


